Pauli II constitutio.

Innocentii VIII.

Et Iulii II.

Post praedictas constitutiones multae uniones perpetuae factae sunt, et tamen in Camera obligationes de solvendo annatas receptae non fuerunt vel exco-

Clansula praeservativa.

Decretum irritans.

Clansula derogatoria.

Forma et effectus publicationis.

Sanctio poenalis.

Publicatio.

lium consilio et unanimi assensu, praesenti decreto statuit.

Quod frater germanus cardinalis viventis creari non possit cardinalis.

§ 1. Ut nullo umquam tempore assumatur aliquis posthac in eiusdem Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalem, qui sit frater germanus alterius cardinalis viventis. Itaque eodem tempore duo fratres germani in eodem collegio nullatenus esse possint. Decernens et declarans fratres cardinalium viventium ad cardinalatus dignitatem penitus incapaces et inhabiles habendos et reputandos esse.

Dictaque sanctioni derogari non possit.

§ 2. Et ex nulla, quantumvis urgentissima, causa adversus hoc decretum dispensare licere.

Actum Romae, die veneris, xxvi mensis ianuarii mdlv, in consistorio.

Dat. die 26 ianuarii 1554, pontif. anno iv.

XXIX.

*Beneficiorum ecclesiasticorum possessionem, per provisos, literis apostolicis minime expeditis, apprehensam, nullam esse declarat, illosque privatos beneficiis fore decernit*¹.

Sanctissimus in Christo pater et D. N. D. Iulius divina providentia Papa III.

Gregorius X prohibuit electos ad ecclesiarum administrationem se immiscere ante sui confirmationem.

§ 1. Cui nuper innotuit quod, licet alias felicitis recordationis Gregorius X, in generali concilio Lugdunensi, sua generali constitutione sanciverit quod nullus ex tunc de cetero administrationem dignitatis, ad quam electus esset, priusquam celebrata de ipso electio confirmaretur, sub oeconomatus vel procurationis nomine, aut alio de novo quaesito colore, in spiritualibus vel temporalibus, per se vel per alium, pro parte vel in totum, gerere vel recipere aut illis se immiscere praesumeret: omnes illos, qui secus fecissent, iure,

¹ Ex Regest. in Archiv. Vatic.

si quod illis per electionem quaesitum foret, decernens eo ipso privatos.

§ 2. Et pia memoriae Bonifacius VIII etiam sua perpetua valitura constitutione sanciverit ut episcopi et alii praelati, superiores, necnon abbates, priores et ceteri monasteriorum regimina exercentes, quocumque nomine censerentur, qui apud Sedem Apostolicam promoverentur, aut confirmationis, consecrationis vel benedictionis munus reciperent, ad commissas eis ecclesias et monasteria (dictae Sedis literis, eorum promotionem, confirmationem, consecrationem seu benedictionem huiusmodi continentibus, non confectis) accedere, vel honorum ecclesiasticorum administrationem accipere non praesumerent, nullique eos, absque dictarum literarum ostensione, reciperent, aut eis parerent vel intenderent. Quod si forsitan contra praesumptum fuisset quod per episcopos, praelatos, abbates, priores et alios monasteriorum regimina exercentes praedicto tempore¹ actum foret, irritum haberetur, nec quicquam interim iisdem episcopi vel praelati, abbates, priores vel regimina exercentes de ecclesiarum vel monasteriorum eorundem proventibus perciperent.

§ 3. Et recolendae memoriae Paulus III, Romanus Pontifex praedecessor noster, quibuscumque tabellionibus publicis, sub excommunicationis laetae sententiae poena, inhibuerit ne ex tunc de cetero de transumptis supplicationum, praeterquam habentium, clausulam *quod earum sola signatura sufficeret*, ac decreto et concessione literarum seu mandatorum, possessionem beneficiorum ecclesiasticorum, vigore supplicationum huiusmodi apprehendi, rogari deberent, neve illa scribere vel subscribere aut quovis modo authenticare vel partibus tradere praesumerent; volens et apostolica auctoritate statuens, inter cetera, quod partes transumptis

¹ Math., praedictos medio tempore loco praedicto tempore (n. r.).

Cavit etiam Bonifac. VIII ne provisi de ecclesiis aliisque beneficiis, eorum curam susciperent, non confectis literis apostolicis provisionum huiusmodi.

Paulus III, sub excomm. poena, tabellionibus inhibuit ne de transumptis huiusmodi se rogarent.

Prohibens praeterea beneficia

titia ne huiusmodi transumptis uterentur.

seu literis aut mandatis huiusmodi ex tunc deinceps utentes, ac illorum praetextu possessionem huiusmodi apprehendentes, fructus, quos ex illis pro tempore perciperent, suos non facerent; quinimo ad beneficia, in eisdem transumptis et literis ac mandatis expressa, efficerentur ipso facto perpetuo inhabiles, et ad restitutionem fructuum ex illis pro tempore perceptorum in utroque foro tenerentur; decernens sic iudicari debere, ac irritum etc.

Iulius statuerat per iudices quoscumque non iudicari iuxta tenores supplicationum signatarum.

§ 4. Et successive Sanctitas Sua, attendens quod ante confectionem literarum gratia apostolica est informis, inter alia, voluerit, statuerit et ordinaverit quod iudices in Romana Curia vel extra eam pro tempore existentes, etiamsi essent S. R. E. cardinales vel causarum Palatii Apostolici auditores aut quicumque alii, non iuxta supplicationum super impetratione signatarum tenores et formas iudicare deberent, etiam decreto irritanti adiecto.

Attamen provisi beneficiorum possessionem apprehendebant, literis apostolicis non expeditis.

§ 5. Nihilominus diversi episcopi et alii praelati, superiores et abbates, literis super dispensatione retinendi beneficia, per eos, antequam promoverentur aut eorum electiones confirmarentur, obtenta, per praedictam Sedem pro tempore concessis, minime confectis, beneficia per eos obtenta praedicta retinere, et diversae aliae personae ecclesiasticae possessionem beneficiorum ecclesiasticorum, eis dicta auctoritate conferri seu commendari, vel in eorum favorem uniri aut alias disponi concessionem, literis apostolicis desuper non expeditis, apprehendere praesumunt, inhabilitatem et alias poenas in sanctionibus et inhibitione et voluntate et statuto praedictis contentas damnabiliter incurriendo, in animarum suarum periculum.